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Beslut 

Ålands landskapsregering beslöt att ge ett utlåtande till Finlands miljöcentral om förslag 

till ändringar av Sveriges havsplaner och deras konsekvensbeskrivningsdokument, i 

enlighet med nedanstående text. 

 

Utlåtande 

Ålands landskapsregering har tagit del av de reviderade svenska havsplanerna samt den 

tillhörande konsekvensbeskrivningen och vill tacka för möjligheten att lämna synpunkter 

inom ramen för det gränsöverskridande samrådet enligt Esbokonventionen. 

 

Landskapsregeringen upplever att havsplanerna strävar till att stärka ekosystemtjänster 

och resiliens, utöver traditionellt naturskydd, vilket är glädjande. Detta helhetsperspektiv 

är värdefullt och kan tjäna som inspiration vid revideringen av Ålands egen havsplan. Att 

särskild hänsyn ges till områden med höga naturvärden är ett viktigt steg för att beakta 

havets bärkraft i en tid av klimatförändringar. 

 

Landskapsregeringen upprepar vikten av gränsöverskridande samverkan och 

informationsutbyte i havsplaneringsprocessen. Landskapsregeringen anser att Havs- och 

vattenmyndigheten har lagt en solid grund för detta i de föreslagna havsplanerna. I det 

fortsatta arbetet behövs en fördjupad samverkan för att uppnå en hållbar och samordnad 

förvaltning av våra gemensamma havsområden samt för att fördjupa kunskaperna om 

kumulativa effekter. Landskapsregeringen ställer sig positiv till att fortsätta delta i 

utvecklingen av en övergripande planering utifrån ett havsbassängsperspektiv och 

samarbetar gärna vidare med berörda myndigheter i Sverige och Finland.  
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 Bakgrund 

Ålands landskapsregering lämnade enligt beslut S424E10 nr. 31 per den 8.2.2024 ett 

utlåtande till Finlands miljöcentral om uppdateringen av Sveriges havsplaner och 

miljöbedömning (Bottniska viken, Östersjön och Nordsjön). Finlands miljöcentral 

överlämnade Finlands svar till Sverige den 23.2.2024. Den 23.10.2024 lämnade Sverige 

bemötande på de utlåtanden som mottagits från grannländerna. Sedan dess har 

ändringar gjorts i förslagen till havsplaner, inklusive den svenska regeringens avslag på 13 

havsbaserade vindkraftsprojekt i Östersjön i november 2024.  

 

Finlands miljöcentral har den 1.4.2025 mottagit en anmälan från Naturvårdsverket enligt 

vilken Havs- och vattenmyndigheten den 20.1.2025 har överlämnat reviderade utkast till 

havsplaner och deras konsekvensbeskrivningsdokument till den svenska regeringen. 

Finlands miljöcentral begär landskapsregeringens utlåtande om det reviderade förslaget 

av Sveriges havsplaner och deras konsekvensbeskrivningsdokument (SYKE/2023/105-1). 

 


